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Hancock er et lille 
uafhængigt bryggeri, hvis 
målsætning er at fremstille 
kvalitetsprodukter. Vi sætter 
en ære i at anvende gamle 
metoder, og i at fremstille 
produkter der skiller sig ud 
fra mængden. For at opnå 
dette bruges ingen kunstige 
enzymer, øllet gæres ved lav 
temperatur, lagres op til et 
år ved frysepunktet inden det 
tappes, og vi tilsætter ikke 
vand inden tapningen. 
Ligeledes anvendes verdens 
fineste humle, den Tjekkiske 
Saazer, til alle øltyper. 
 

- SMAG FORSKELLEN! 
 

WWW.HANCOCK.DK 

Øl og vand fra det lokale bryggeri 

Til dig der kan smage forskel. 
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Adresse: 
 

St. Sct. Mikkels Gade 20 
8800 Viborg 
Telefon: 8662 8810 
E-mail: 8810@sportigan.dk 

Åbningstider: 
 

Mandag-torsdag 
Fredag 
Lørdag 

 
 

10.00-17.30 
10.00-18.00 
10.00-14.00 

 
 
 
 
 

Bredgade 20 - Mønsted - 86 64 61 92 
 

Åbningstider: 
Alle dage 07.00-19.00 

 

Altid billig benzin fra 
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”Sparkær Idræt” 
 

Udgivet af: 
Sparkær Idrætsforening 
Enrico Dalgas Vej 3A, Sparkær 
8800 Viborg 
 
Hjemmeside: sparkaerif.dk 
Facebook: Sparkær Idrætsforening 
 

Ansvarshavende redaktør 
Hans Peter Johansen 
21 75 43 17 
hpjohansen1950@gmail.com 
 
Oplag - 400 
Omdeles gratis i Sparkær og om-
egn  3 gange om året.  
 

Annoncer 
Karen Ladefoged, 30 57 70 53 
H.P.Johansen, 21 75 43 17 
 

Annoncepriser pr. år 
1/1 side  1250,00 kr. 
1/2 side    750,00 kr. 
1/4 side    500,00 kr. 
 
 

Redaktionen forbeholder sig ret til 
at forkorte indsendte indlæg. 
 

Artikler og indlæg udtrykker ikke 
nødvendigvis Sparkær Idrætsfor-
enings holdning. 
 

Tryk 
Nybæk Grafisk 
info@nybaekgrafisk.dk 
 
Næste deadline 15. nov. 2023 
 

 Sommeren er over os 
 
Efter uger med varme og ekstrem 
tørke, er vi nu (heldigvis) tilbage i 
det, der hedder normalt dansk 
sommervejr = byger der går og 
kommer. Med tanke på vores fod-
boldbaner så er regnen meget vel-
kommen. Vi har været nødsaget 
til at vande banerne frem mod 
fodboldskolen, som blev afviklet i 
uge 26, men også med tanke på 
den kommende Fjends Cup, der 
starter i uge 30. 
 

Efter nogle travle uger i Sparkær 
med Fjendsløb, Mandeløb, Lokal-
dysten, Billingefest og Fodbold-
skole falder der nu lidt feriero på 
det hele, inden det går løs igen 
torsdag den 27. juli med Fjends 
Cup. Læs mere om det og se pro-
gram inde i bladet. 
 

Bortset fra Anitas jumpere, der 
aldrig kan få nok, holder gymna-
stikken sommerpause, inden det 
igen går løs til efteråret. Gymna-
stikudvalget har for nylig holdt 
møde og planlagt den kommende 
sæson, der byder på meget af det 
kendte, men også et nyt hold for 
børn med en ny lokal instruktør. 
Mød hende inde i bladet. 
 

Ja, og så er Sparkær sandelig ble-
vet nomineret til endnu en pris, 
nemlig ”Årets Landsby 2023” i et 
finaleopgør med Bollerslev og 
Borris. Der er 50.000 gode danske 
kroner at spille om til vinderen, 
mens de øvrige er sikre på 25.000 
kr. Flot, men det var nu bedre at 
få nogle tilflyttere, der kan produ-
cere nogle børn. God sommer!-hp 
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Højvej 1, Sparkær 
8800 Viborg 
40 41 72 12 

www.bonsoe.dk 

Hald Huse 
 

Udlejning 
 

40 41 72 12 
 

www.haldhuse.dk 

Alle former for MASKINSTATIONSARBEJDE udføres 
 
 

Mønsted Maskinstation A/S 
Kalkværksvej 2, Mønsted 

8800  Viborg 
tlf.: 86 64 60 74 

Bil: 30 86 94 41 - 40 16 94 41 
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Klar til en ny gymnastiksæson 
 

Meget er ved det gamle, men Gymnastikudvalget kan til den kommen-
de sæson også tilbyde et helt nyt hold, nemlig Rytme og begynder-
spring (6-9 år) med Laura Madsen som instruktør. Hun skriver: 
 

”I år er jeg så heldig at skulle træne et rytmehold med let spring for 
børn i alderen 6-9 år. Holdet er for alle som har lyst til at lave gymna-
stik og have det sjovt. Erfaring er ikke et krav, du skal blot have lyst til 
at lære. Vi vil i løbet af sæsonen beskæftige os med grundgymnastikken 
og prøve kræfter med forskellige stilarter inden for rytme. Der vil også 
være mulighed for at prøve kræfter med springgymnastikken på begyn-
derniveau. Vi skal hygge og have det sjovt - kom og vær med.  
 

Mit navn er Laura. Jeg er 24 år og flyttede 
i november 2022 til byen, hvor jeg bor 
med min kæreste. Jeg er uddannet pæda-
gog og arbejder til dagligt i en vuggestue i 
Viborg. Jeg har siden 1-årsalderen dyrket 
gymnastik, hvor jeg de seneste år har nør-
det rytmegymnastikken. Sidste sæson på 
Sammenholdet og Holstebro Ynglinge-
hold. 
 
Min trænererfaring trækker tilbage til 12-
årsalderen, hvor jeg startede som hjælpe-
træner. Efter et par år på efterskole i 15/16 
har jeg trænet diverse hold i forskellige 
lokalforeninger. Jeg har de sidste 7 år træ-

net børn og unge i aldrene 3-16 år. Glæder mig til at møde jer.”  
 

Mere om den kommende sæson 
 

En ny sæson i gymnastikken venter, og vi i Gymnastikudvalget glæder 
os. Som noget nyt i år vil vi inden sæsonstart lave en børnedag med 
præsentation af vores to børnehold. Her kan man komme og prøve 
kræfter med gymnastikken, møde trænerne og få en fornemmelse af, 
hvad der kommer til at ske på de to hold. Der vil være lidt godt til ga-
nen og mulighed for at tilmelde sig holdet. Alle er velkomne. Det fore-
går lørdag den 19. august kl. 10.00-11.30 i gymnastiksalen på Spar-
kær Skole. 
 

Vi kunne stadig godt bruge nye trænere og meget gerne også nye ideer 
til hold. Alt er næsten muligt - det kunne være et hold for mænd med 
fokus på styrketræning, zumbahold, dansehold osv.  
                                                                       Læs mere på side 7 
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Vi er åbne for ideer, så står du med en ide til et hold, så kontakt os en-
delig i gymnastikudvalget.  
 

I kan godt glæde jer. Trænerne er topmotiverede for at komme i gang 
med en ny sæson, så det er bare med at være klar på tasterne, når tilmel-
dingen åbner lørdag den 12. august kl. 08.00. 
 

Du kan læse en beskrivelse af holdene, vi har i denne sæson, på Spar-
kær IF’s hjemmeside under fanen ”Gymnastik og Fitness”, og det er 
også her, du skal tilmelde dig. Det sker som i de senere år via NemTil-
meld, hvor du betaler ved tilmeldingen. 
 

Du kan se holdoversigten for sæsonen 2023/24 på side 7. 
 

Vi ser frem til en ny sæson i gymnastikken og håber, vi ses. 
 

Malene Wagner Lassen 
Formand Gymnastikudvalget 

Du kan støtte Sparkær IF, når du tanker brændstof hos OK 

Dobbelt støtte med OK’s app Nu kan du støtte din klub eller forening 
med hele 10 øre pr. liter, når du tanker med OK’s app. Betaler du med 
dit OK Kort, støtter du fortsat med 5 øre pr. liter. Det koster dig ikke en 
øre ekstra, OK giver hele beløbet. Dobbelt støtte i appen gælder helt 
frem til 31. maj 2024.  
 

Bestil et OK Kort på www.ok.dk/lokalsporten. Hvis du vælger at tanke 
med OK-appen, så finder du den i App Store eller Google Play. 
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Gymnastik & Fitness i Sparkær IF 2023/2024 

Bliv støttemedlem i 
Sparkær IF for 100 kr.  

 
MobilePay 9 24 84 eller overfør-

sel til 9070 2021030921 
Opgiv navn og mail 
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25 år med multibane i Sparkær 

I år er det 25 år siden, at Sparkær IF’s multibane blev indviet i forbin-
delse med årets Billingefest i 1998. Det skete med snoreklip af formand 
for Børne– og Kulturudvalget i Fjends Kommune, Eva Brogaard, der på 
billedet t.v. ses sammen med daværende formand for Sparkær IF, Leif 
Sørensen. Indvielsen blev også markeret med en basketball-kamp mel-
lem repræsentanter for kommunalbestyrelse og erhvervsdrivende i 
Sparkær. Dette hold bestod af Berit Hansen, Flemming Poulsen, Godt-
fred Brøndum, Keld Callesen, Kurt Andersen, Henrik Rasmussen og 
Henry Nielsen. 
 

Det var Niels Chr. Jeppesen (kasserer i Sparkær IF), der i sin tid var 
initiativtager til etablering af banen, og ideen opstod på en ferie i Frank-
rig, hvor han sammen med Ove Jakobsen så en lignende bane. Budget-
tet for hele anlægget var ca. 330.000 kr., og med en kommunal bevil-
ling ud fra princippet ”krone-til-krone”, fondsmidler og overskud fra 
Billingefesten blev Sparkær IF’s egenbetaling meget lille. 
 

Nu står vi så foran en renovering af banen - primært underlaget, der er 
slidt godt og grundigt ned. Det kan man så godt forstå efter al den akti-
vitet, der har været på banen i 25 år. Den er i sandhed blevet brugt flit-
tigt på næsten alle tider af døgnet, og mange af Sparkærs nuværende 
seniorspillere er vokset op med banen.  
 

Planen for renoveringen ligger klar, og meget skal gå galt, hvis ikke det 
lykkes at få finansieringen på plads. Der arbejdes med et budget på 
250.000 kr. inkl. nødvendig reparation af noget af træværket, og igen er 
det fondsmidler, som kommer til at dække det meste af udgifterne. Vi 
har i skrivende stund tilsagn på 130.000 kr. (100.000 kr. fra Sparekas-
sen Danmark Fonden Himmerland + 30.000 kr. fra DIF/DGI-puljen). 
Senest den 13. juli får vi svar på en ansøgning på 50.000 kr. hos Norlys 
Vækstpulje. Det bliver spændende at høre. Efter planen skal renoverin-
gen foregå i oktober/november måned.                                               -hp 
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Cramer El-Service Aps 
Strømmen 2, Kjeldbjerg, 7800 Skive 
Tlf.: 97 54 51 52 - Fax.: 97 54 52 80 
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40 år med Fjends Cup i Sparkær 
 

Når Fjends Cup 2023 fløjtes i gang torsdag den 27. juli, kan vi markere, 
at der er spillet Fjends Cup på Sparkær Stadion i 40 år. Det er dog noget 
af en årrække, men turneringen lever sit eget liv og er meget populær 
blandt de lokale seniorspillere og tilskuere.  
 
Med 40 år på bagen er Fjends Cup blevet en institution i den lokale fod-
boldverden, og i den kommende turnering finder vi spillere, der er 3. 
generation. Bedstefar var med i 1983, far kom til senere, og nu er det så 
børnebørn af de, der startede turneringen, der løber rundt på banerne. 
Det er da tankevækkende for en ældre herre, der kan se tilbage på alle 
turneringer siden 1983. Og næste generation er på vej. Det kan vi se på 
alle de børn, der også er en del af tilskuerne - flere af dem venter bare 
på, at det bliver deres tur. 
 

Fjends Cup har siden starten i 1983 været afhængig af sponsorstøtte, da 
der aldrig har været opkrævet deltagerbetaling. Igen i år har vi mødt 
stor velvilje hos vores meget trofaste annoncører, og det vil vi gerne 
sige jer tak for. Det er fantastisk at mærke denne opbakning, og i år er 
der kun to sponsorer, der er faldet fra. De blev dog begge hurtigt erstat-
tet, og som udgangspunkt har vi det antal, vi skal bruge. 
 

Men også tilskueropbakningen er stor - det har de senere års tilskuertal 
vist. Det toppede i Coronaåret 2020 med 1.842 på sidelinjerne, og er 
fulgt op med 1.419 i 2021 og 1.458 i 2022. De mange mennesker er 
med til at give en fin stemning ved kampene - noget seriespillerne ikke 
er forvænt med i den normale turnering. Derfor ser spillerne også frem 
til Fjends Cup med en særlig forventning, og for nogle er det altså 
mindst lige så vigtigt at vinde Fjends Cup, som at vinde DBU-
turneringen. 
 

Der er som altid 8 hold, som kæmper om titlen og de øvrige placerin-
ger. I år har Hersom/Bjerregrav afløst Nørremarken, der meldte fra i 
sidste øjeblik. Lodtrækningen til puljerne fandt i år sted søndag den 4. 
juni i Sparkær IF’s klubhus, og som det er sket de senere år, så blev 
lodtrækningen sendt live på Fjends Cups facebookside. Det har flere en 
1100 været inde at se med på. Nu skal man ikke lægge for meget i hol-
denes indplacering i DBU-turneringen, for der sker altid gedigne over-
raskelser i Fjends Cup. Alligevel tegner dette års turnering på papiret 
meget spændende, da 6 af holdene er placeret i serie 3 til efteråret, mens 
Borup er i serie 2 og Løgstrup i serie 4. 
 

Vi glæder os til at byde velkommen til holdene, tilskuerne og dommer-
ne til årets Fjends Cup. Du kan se puljerne og kampprogrammet på side 
28. God sommer!                                                                                  -hp                                           
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Efterårets program for åbne arrangementer på er ikke endelig på plads i 
skrivende stund. Det ligger dog fast, at der er salg af tøj og sko torsdag 
den 7. september om eftermiddagen. Der er ligeledes planlagt gudstje-
nester følgende torsdage: 24. august, 28. september, 19. oktober og 23. 
november. Ændringer kan dog forekomme, så hold øje med opslag, 
sparkaer.dk og Nordstjernens hjemmeside. Der satses også på en 
”Løvfaldsfest” torsdag den 5. oktober for alle, der har lyst til at komme 
og være med. Mere om det senere. 

 

Nordstjernens Venner har 
for nylig modtaget 
5.000,00 kr. fra Nordea-
fonden til genstart af 
Nordstjernens Venner 
efter Corona. Fondens 
fokusområde er "Liv i det 
lokale", og pengene vil 

blive brugt til at skabe liv og arrangementer på Nordstjernen til glæde 
for beboerne.   
                                                                                                             -hp 

 Det sker på Nordstjernen 
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 U9 bliver til U10 og bliver til Stoholm/Sparkær 

Disse U9 drenge + to mere bliver efter sommerpausen til U10. Samtidig 
er det besluttet at lave fælles hold med Stoholm IF i årgangen. Det gør 
vi ud fra sportslige og træningsmæssige hensyn til drengenes bedste. Vi 
har gennem det sidste  1½ års tid haft halvårlige møder med Stoholm 
og Mønsted om muligt fremtidig samarbejde om årgangen (2014). For-
ældrene har hele tiden været orienteret om møderne, og senest her i for-
året blev de inddraget i den endelige beslutning. 
 

Drengene kender mange af Stoholm-drengene via Fodboldskolen og 
fælles vintertræning i Stoholm sidste vinter, så de skal nok hurtigt finde 
sammen. Onsdag den 21. juni var alle 21 drenge - 13 fra Stoholm og 8 
fra Sparkær - så samlet til en fælles træning i Sparkær, og efterfølgende 
var der orientering for forældrene i klubhuset. Stoholms træner er Mar-
tin Trankjær med hjælp af Tobias Fonvig, og Peter Racz får efter som-
merpausen hjælp af Viggo Bønsøe Hald her fra Sparkær, så der bliver 4 
trænere til truppen. Det bliver godt! 
 

Der er tilmeldt tre 5-mandshold i turneringen, der starter i uge 34. Et 
A2, et B og et C hold. Drengene kommer til at træne sammen med fæl-
les øvelser hver gang, men vil også blive opdelt i specielle øvelser. Vi 
tror på, at det her er det bedste for alles udvikling, og drengene forbli-
ver medlemmer i de to klubber. Sparkær-drengene skal jo også nødigt 
glemme den flotte stribede trøje og klublogoet, når de bliver ældre. 
                                                                                                             -hp 

Mackenhauer Foto 
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Læs de lokale nyheder på…. 

sparkaer.dk 

v/Ellen Marie Vistisen - Tlf. 8664 6087/2929 0087 
Bryrupvej 7 - Mønsted - 8800 Viborg 
Bestil tid online på www.salonmie.dk 

Onsdag lukket 
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Køb Sparkær IF’s klubdragt hos Sportigan Viborg. Klubprisen for beg-
ge dele er kun 595,00 kr. for børn og 675,00 kr. for voksne.  
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Sparkær Smede- og 
Maskinværksted 

Stålkonstruktioner. Trapper - gelænder. Tankstationer.  
Alle former for svejseopgaver og reparationer 

v/Per Mackenhauer, Tørveskæret 17, Sparkær, 8800 Viborg 
86 64 50 96 - www.sparkaersmede.dk 

Åbningstider: 
Tirsdag  09.30-17.30 
Onsdag 08.00-17.30 
Torsdag 09.30-19.00 
Fredag 09.30-17.00 
Lørdag 08.00-13.00 (lige uger) 

Svalevej 10, Mønsted 
86 64 60 80 

Booking: www.helle-salon.dk 
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Nyt fra Sparkær Skole 
Af Flemming Wilkens 

Sommeren er over os, og eleverne glæder sig til den kommende ferie. 
 

Hvert år bliver man overrasket over, hvor hurtigt tiden går. Vi voksne 
snakker ofte om, at det nærmest lige har været vinterferie. Det kan sag-
tens virke, som tiden er fløjet afsted, men ser vi tilbage i kalenderen, så 
har tiden været fyldt med gode og læringsrige oplevelser for og med 
børnene. 
 

For skolen er det vigtigt, at eleverne føler, at de er en del af et større 
fællesskab. Derfor er lærerne gode til at arrangere aktiviteter, ture ud af 
huset og undervisningsfællesskaber, der styrker både de små og de sto-
re fællesskaber. I januar udnyttede vi byens nye togstop og tog en tur til 
Skive for at få en dag på skøjtebanen. Trods tøvejr og en meget våd 
skøjtebane, havde alle en god tur.  
 

God trivsel er en forudsætning for god læring. Derfor har vi siden au-
gust lavet forskellige aktiviteter og undervisningsforløb inden for kon-
ceptet ”Skolevenner”. Konceptet går ud på, at alle elever har fået tildelt 
en skoleven. Vennerne er fordelt på tværs af klasser og årgange. Et af 
projekterne, der er lavet, er ”Skolevenner-maleri”. Malerierne er inspi-
reret af Asger Jorns værker. Eleverne fik en grundig gennemgang af 
Jorns værker mv. Herefter skulle skolevennerne sammen male et male-
ri. Malerierne blev præsenteret for forældre, bedsteforældre og bekend-
te til en stor fernisering på skolen.  

Forældre, bedsteforældre, venner og alle, der har interesse i skolen, var 
11. maj inviteret til skolefest på skolen. I dagene op til festen var ele-
verne i sving med at lave udsmykning, udtænke og lave tivoli-
aktiviteter, såsom spøgelsesrum, diskotek, Escape room, fiskedam, dåse 
kast m.m.  

Flere af Nordstjernens beboere var med til ferniseringen 
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Ud over dette var eleverne i de forskellige klasser også optaget af, at 
øve det lille indslag, de skulle vise på scenen. Her blev der, med 6. 
klasse som vært, lavet et varietéshow med forskellige indslag, Gøjl, 
sketchens, musiske indslag m.m. En virkelig hyggelig aften med mange 
gæster og god stemning.  

Fællesskaberne er blevet dyrket i mange andre sammenhænge også. 
Her kan nævnes: Viborg Idrætsråds SportsPraktik, 6. klasserne fra 
Mønsted og Sparkærs fælles lejrskole til Hanstholm, 0. klasses mange 
besøg på Nordstjernen, hele skolens deltagelse i Søndersøløbet.  
Skolepatruljens belønning for de mange vigtige timers arbejde med at 
hjælpe børnene sikkert over vejen bliver udbetalt i skrivende (uge 24)
stund med en tur til Djurs Sommerland. En dag alle glæder sig til. 
 

Sommerferien nærmere sig og den 23-6-23 har vi sidste skoledag. 6. 
klasse har planlagt en dag med forskellige konkurrencer og indslag, 
hvor vi voksne. på en ordentlig måde står for skud. Der indgår ofte 
vand i disse indslag. Inden vi kan gå på ferie, tager vi dagen før på en 
fællesdag til Virksundlejren, hvor vi bare skal hygge med badning, 
boldspil, krabbe fiskeri og opgaveløb.  
 

Fra august bliver skoledistrikterne Mønsted og Sparkær slået sammen. 
Det vil sige, at vi anses for en samlet skole med to afdelinger. Rent 
praktisk kommer der ikke til at ske nogen ændring for eleverne i hver-
dagen. Vi vil som hidtil prioritere samarbejdet med parallelklasserne på 
Mønsted, så eleverne kan lære hinanden at kende på et tidligt tidspunkt. 
Så venskaber kan opstå ,inden de skal samles på Mønsted i 7. klasse.  
Fællesbestyrelsen er i proces omkring et nyt navn for skolen. Har man 
et godt forslag til et navn, modtager jeg det gerne: flw@viborg.dk.  
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Som afslutning vil jeg gerne dele en lille tanke.  
 

Sparkær er kendt som en driftig by med masser af foreninger med enga-
gerede medlemmer. Dette engagement har affødt, at Købmanden er 
genåbnet og har succes. At Udviklingsgruppen bl.a. har fået etableret en 
fodboldgolfbane. Byen har også fået genetableret togstoppet til gavn for 
alle i byen. Hvis man fortsat ønsker, at disse tiltag skal bestå, er det vig-
tigt, at man bakker op om tingene. Købmanden er afhængig af, at man 
køber ind hos ham. Idrætsforeningen er afhængig af medlemmer og 
frivillige kræfter. Togstoppet skal benyttes, for at det giver mening for 
Arriva at holde stationen åben.  
 

Børnetallet er udfordret i hele Viborg Kommune. Alle skoler mister 
elever de kommende år, men med udsigt til, at det stabiliserer sig på 
sigt. Det samme gælder Sparkær Skole. Vi siger farvel til 10 elever i 6. 
klasse og siger velkommen til 2 elever i kommende 0.klasse. Skolens 
elevtal vil være på ca. 50. Vi kommer til at samlæse nogle klasser, lige 
som vi har gjort tidligere. Alt i alt vil vi styrke kendskab til hinanden, 
fællesskaber på tværs af årgangene og trivsel generelt. 
 

Som tidligere nævnt er det vigtigt, at man benytter de tilbud, der er i 
lokalsamfundet, hvis de skal bestå. Hvis man har gode ideer eller 
spørgsmål til praksis, så kontakt mig: flw@viborg.dk, eller et medlem 
af bestyrelsen. Vi er altid lydhør for ris/ros og gode ideer.  
Som man ved er foreningerne afhængig af frivillige kræfter. Skolen kan 
også bruge frivillige. Opgaverne kan være alsidige. Det vigtigste er, at 
man ønsker at dele glæde med eleverne. Man kan være læsemakker, 
hjælpe på udflugter, bage boller eller hente SFO børn i børnehaven om 
morgenen. Skriv gerne til mig, Flemming Wilkens, hvis man tænker, 
man kan byde ind med noget. flw@viborg.dk 
 

Rigtig god sommer til jer alle 
Mange hilsner  
Personalet på Sparkær Skole 
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Herover ser du de lokale sponsorer, der nu gennem flere år har været 
medvirkende til, at vi kan give børnene og trænerne lidt mere godt til 
ganen, end der ellers var lagt op til i konceptet.  
 

En stor TAK til sponsorerne for deres bidrag! 
                                                                                                              -hp 
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Den største og absolut bedste fodboldskole i Sparkær 

Sparkær IF afviklede i uge 26 DBU Fodboldskole med stor succes. Sid-
ste år rundede vi fodboldskole nummer 10 i rækken med 48 deltagere, 
men i år slog skolen dog alle tidligere rekorder med 65 piger og drenge, 
så der var fyldt godt op på banerne og i klubhuset. 
 

Der er tradition for, at de fleste af børnene deltager i den frokostord-
ning, som madmor Karen Ladefoged tilbyder med hjemmelavet mad. 
Det har altid været en stor succes, og igen i år var størstedelen af børne-
ne med på ordningen. Ud over frokost fik de frugt, brød og saftevand 
både formiddag og eftermiddag, og flere lokale sponsorer har med de-
res bidrag været med til at give børnene og trænerne er ekstra god kuli-
narisk uge.  
 

Langt de fleste af deltagerne kommer fra Stoholm IF, men der er også 
flere fra både Mønsted og Sparkær, samt en enkelt fra Vridsted og en 
helt fra Kibæk IF. 
 

Ud over skoleleder og madmor bestod trænerteamet af Martin Trankjær 
fra Stoholm som trænerleder, 4 trænere – Charlotte Ås Karup, Lasse 
Svendsen, Nicolas Laigaard, alle fra Stoholm og Rune Stavnskær fra 
København (tidligere Sparkær). Trænerassistenter  var Isabelle Weller, 
Johan Bonne og Noah Hvass Gjørup fra Sparkær og Malte Jakobsen fra 
Stoholm. Og som ekstra hjælper Viggo Bønsøe Hald fra Sparkær. Tak 
for jeres indsats i ugens løb. En speciel tak til trænerleder Martin 
Trankjær for en helt suveræn tilgang til rollen som trænerleder og ide-
mand til flere ekstra og sjove tiltag i ugens løb. 
 

Fodboldskoleugen varede fra mandag til fredag, og alle dage var børne-
ne i aktivitet fra kl. 09.00 til 15.00. Så det var nogle trætte, men også 
glade børne, der blev hentet fredag eftermiddag.  

Se mere på facebooksiden ”Fodboldskole i Sparkær”                        -hp 
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Vi har tidligere her i bladet skrevet, at vi mangler børn i Sparkær. Det 
gør vi sådan set stadig, så se at få gang i produktionen! Det mærkes 
også i Sparkær IF, men vi kan dog glæde os over, at vi i dette forår har 
fået gang i mange små fodboldfødder.  
 

I sidste nummer af dette blad skrev vi, at ”Vi starter på en frisk”, og det 
gjorde vi så lørdag  den 15. april, hvor vi inviterede til ”Fodbolddag for 
alle”, og det blev taget godt imod af forældrene til de yngste. Der kom 
en pæn flok, og siden er der kommet flere til, så vi nu er 14 piger og 
drenge i det, vi kalder U5, U6 og U7. Der er plads til flere, hvis nogen 
har lyst til at prøve efter sommerpausen. Der trænes hver tirsdag kl. 
16.30, og trænere er Mette Hansen og Maria Rosenlund Munk. Mette 
træner de yngste, og Maria tager sig af de andre. 
 

I foråret har de  ældste (U7) for første gang været til stævner - 4 stk. i 
alt. Det skulle de lige vænne sig til, det med at spille mod to mål, men 
efter lidt begyndervanskeligheder har de hurtigt fundet ud af, hvad det 
handler om. Onsdag den 7. juni havde hjemmestævne i Sparkær med 6 
hold, og her lykkedes det så for første gang at vinde en kamp, og det 
var en oplevelse at se reaktionen hos både spillerne og træner Maria.  
 

Foråret sluttede med en lille afslutning den 20. juni.                          -hp   

Fodbold for små fødder 
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Det kunne have været bedre 
Men helt skidt var det nu heller ikke, når der skal gøres status over for-
året hos seniorspillerne. Ny træner, masser af spillere til træning fra 
starten i februar og nogle gode træningskampe gav optimisme for serie 
3 holdets muligheder i turneringen. De seneste sæsoner har holdet lig-
get med i top 3, og der var da også forventninger om, at der måske skul-
le bydes ind på en oprykning til serie 2. 
 

Det kom så ikke til at ske, for det viste sig, at stabiliteten slet ikke var 
der gennem alle kampe. Der blev præsteret flot i flere kampe, for ek-
sempel blev de suveræne oprykkere fra Nørremarken slået 4-0 på eget 
kunstgræs, men der var også grimme svipsere som 2-5 nederlaget i 
Mønsted. Det endte med en 4. plads midt i rækken, men til gengæld 
nåede de rød/hvide helt til tops i den lokale Vinkel Bioenergi Liga, som 
var en turnering i turneringen mellem ØK, Højslev, Mønsted og Spar-
kær. Her vandt Sparkær foran Mønsted og hentede 5.000,00 kr. for sej-
ren, samtidig med at Kasper Møller blev topscorer. 

Triumfen blev sikret med 1-1 i forårets sidste kamp på udebane mod 
Ørslevkloster, og det må trods alt give en god ballast frem mod Fjends 
Cup og efterårets turnering. Og netop efteråret tegner i den grad spæn-
dende, for Mønsted klarede lige akkurat at undgå nedrykning samtidig 
med, at Stoholm er rykket op fra serie 4. Heldigvis endte de tre klubber 
i samme pulje, og det giver flere intense lokalopgør. Det er noget af det, 
der får seriefodbolden til at leve, og mange ser frem til disse opgør med 
masser af tilskuere.  
 

Som de fleste fodboldinteresserede nok ved, så havde vi i foråret både 
et hold i serie 3 og et i serie 4, på papiret flot af en mindre klub som 
Sparkær IF. Men i virkelighedens verden gik det knap så godt for      
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Tlf. 40 42 25 52 - Mail: ulrick@jessen-tv.dk
www.jessen-tv.dk

!
!
!
!

!
!
!

Østergade 12 
 

 7850 Stoholm  
 

97 54 10 46 

andetholdet i serie 4. Nu skal jeg nok lade være med at sige, ”hvad sag-
de jeg”, men fakta er, at jeg efter oprykningen fra serie 5 mente, at vi 
skulle fortsætte på dette niveau, men det fik jeg ikke ørenlyd for. Spil-
lerne ville noget andet, og de fik så lov at bestemme. Lad mig sige det 
på denne måde: ”Hvis alle gad spille hver gang, så kunne vi godt stille 
et hold, der måske kunne have klaret sig, men sådan er verden ikke. 
 

Trods 45 registrerede spillere så kneb det stort set hver gang med at 
stille hold, og de fleste gange havde holdet ikke niveau til serie 4. Det 
afspejler slutstillingen da også. 14 kampe, 0 point og en målscore på 
7-84, det taler for sig selv. Dog fik nogle af spillerne prøvet at vinde, da 
den sidste kamp mod Fursund blev vundet 6-5, men det var med hjælp 
af ”ulovlige” spillere fra førsteholdet efter aftale med modstanderne for 
at få kampen spillet, så på papiret blev den tabt 0-3.  
 

Når så alt det er sagt og skrevet, så skal de spillere, der trods alt stillede 
op, have stor ros for det!!! For der blev kun meldt afbud til en enkelt 
kamp - det var på udebane mod Sydmors 2. pinsedag kl. 19.15, et van-
vittigt tidspunkt at lægge en fodboldkamp! Til efteråret bliver det så 
forhåbentligt nemmere at stille hold, da der i serie 5 må bruges 3 spille-
re fra førsteholdet i samme weekend. Men en ny oprykning? NEJ TAK! 
                                                                                                           -hp 
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Sparkær Smede & VVS A/S 
v/Poul Erik Jensen 

 
Mønsted Skovvej 19A  -  8800 Viborg 

86 64 50 31 / 23 82 70 11 

TANDLÆGERNE I STOHOLM 
v/Trine Heide Pedersen 
 
  

08.00-18.00 
08.00-16.00 
08.00-16.00 
08.00-16.00 
08.00-15.00 

Åbningstider: 
Mandag 
Tirsdag 
Onsdag 
Torsdag 
Fredag 

J. Bittmannsvej 2D 
97 54 15 15 
stoholm@dentist.dk 
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Lokale fodboldnyheder 
 

Følg med i resultater, stillinger, 
målscorere, referater på  

www.fjendscup.dk 
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Bredgade 19 - Mønsted - 86 64 64 22 - www.monstedcykler.dk 
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Sparkær IF - Enrico Dalgas Vej 3A,  Sparkær, 8800 Viborg 
 
Bestyrelsen 
Formand Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
Næstformand Erik Skov, Langgade 27  
Kasserer Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Mette Holst Laursen, Bækkegårdsvej 30 
Sekretær Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
Malene Wagner Lassen, Hulvejen 5  
Anders Schmidt Kristiansen, Vesterled 38, Stoholm  

 
Seniorudvalg Fodbold 
Daniel Brøns, Bækkegårdsvej 36 
 

Ungdomsudvalg Fodbold 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 
 

Gymnastik & Fitness 
Malene Wagner Lassen, Hulvejen 5  
 

Løb 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Badminton 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
  

Tennis 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
 

Billingeparken 
Mogens Frederiksen, Finlandsvej 6, Viborg  
 

Sponsorer/annoncer 
Karen Ladefoged, Kjærgårdsvej 7 
Hans Peter Johansen, Kjærgårdsvej 7 

 
 

 
2175 4317 
2045 3756 
3057 7053 
3134 4720 
2815 5705  
2845 0662 
5090 1144 

 
2815 5705  

 
 

2175 4317 
 

2845 0662 
 
 

3057 7053 
 

3057 7053 
 

3057 7053 
 

 
4036 9858 

 
 

3057 7053 
2175 4317  

Herover finder du Sparkær IF’s bestyrelse og kon-
taktpersoner til udvalgene. Find alle udvalgsmedlem-
mer på www.sparkaerif.dk  
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